ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_31_»___08___ 2016 г. № 164_
с. Оса
Об утверждении методики прогнозирования налоговых и
неналоговых доходов бюджета Осинского муниципального района

В целях реализации принципа достоверности местного бюджета и обеспечения точности бюджетного планирования в соответствии с п. 1 ст. 160.1 БК РФ, постановлением Правительства РФ от 23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет бюджетной системы РФ, руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования налоговых и неналоговых доходов  бюджета Осинского муниципального района  (далее - Методика).
            2. Главным администраторам доходов местного бюджета:
2.1. Производить прогнозирование доходов по закрепленным видам доходов на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с утвержденной Методикой.
            2.2. Направлять в финансовое управление Осинского муниципального района (Бадашкеева М.Ю.) одновременно с пояснительной запиской расчеты по закрепленным видам доходов на очередной финансовый год и плановый период, произведенные в соответствии с утвержденной Методикой.
           3. Финансовому управлению Осинского муниципального района (Бадашкеева М.Ю.) применять утвержденную Методику для расчета доходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района (Башиновой Л.К.) опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда», а также разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                                                         В.М. Мантыков